

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8765/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada para o serviço de ALUGUEL DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Logística, Obras e Serviços públicos, bem como as Subprefeituras, pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO II**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE HORA	PREÇO/HORA	
					UNITÁRIO/HORA	TOTAL/HORA
01	01	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	HORA PRODUTIVA	12.000	R\$ 199,07	R\$ 2.388.840,00
	02	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	HORA IMPRODUTIVA	3.600	R\$ 63,37	R\$ 228.132,00
	TOTAL					R\$ 2.616.972,00
02	03	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADEDE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	HORA PRODUTIVA	4.000	R\$ 254,43	R\$ 1.017.720,00
	04	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO, TRUCADO, CAPACIDADEDE 12,00M3, INCLUSIVE MOTORISTA	HORA IMPRODUTIVA	1.200	R\$ 82,04	R\$ 98.448,00
	TOTAL					R\$ 1.116.168,00
03	05	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	HORA PRODUTIVA	1.000	R\$ 186,65	R\$ 186.650,00
	06	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,5T, INCLUSIVE MOTORISTA	HORA IMPRODUTIVA	300	R\$ 59,71	R\$ 17.913,00
	TOTAL					R\$ 204.563,00
04	07	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO, CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE 30T,	HORA PRODUTIVA	800	R\$ 350,10	R\$ 280.080,00

PROCESSO Nº: 8.765/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

		INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.				
	08	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO, CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE 30T, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA IMPRODUTIDA	204	R\$ 98,66	R\$ 20.126,64
	TOTAL					R\$ 300.206,64
05	09	DISTRIBUIDOR (ESPARGIDOR) DE ASFALTO (BMB), MOTOR DIESEL, POTENCIA DE 92CV E CAPACIDADE APROXIMADA DO TANQUE DE 10000 LITROS, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	2.200	R\$ 315,92	R\$ 695.024,00
	10	DISTRIBUIDOR (ESPARGIDOR) DE ASFALTO (BMB), MOTOR DIESEL, POTENCIA DE 92CV E CAPACIDADE APROXIMADA DO TANQUE DE 10000 LITROS, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	660	R\$ 128,07	R\$ 84.526,20
	TOTAL					R\$ 779.550,20
06	11	ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV, CAPACIDADE DE 0,78M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,60M, COM3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	1800	R\$ 268,07	R\$ 482.526,00
	12	ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV, CAPACIDADE DE 0,78M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,60M, COM3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	540	R\$ 91,45	R\$ 49.383,00
	TOTAL					R\$ 531.909,00
07	13	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA BRACO LONGADO (MODELO LONG REACH), COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 160CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,55M3, ALTURA DA ESCAVACAO MAXIMA APROXIMADA DE 15M E PROFUNDIDADEDE ESCAVACAO MAXIMA -HAPROXIMADA ED 12M, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	1.800	R\$ 332,35	R\$ 598.230,00
	14	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA BRACO LONGADO (MODELO LONG REACH), COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 160CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,55M3, ALTURA DA ESCAVACAO MAXIMA APROXIMADA DE 15M E PROFUNDIDADEDE ESCAVACAO MAXIMA -HAPROXIMADA ED 12M, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	540	R\$ 104,65	R\$ 56.511,00
	TOTAL					R\$ 654.741,00
08	15	MOTONIVELADORA, MOTOR DIESEL DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	3.000	R\$ 328,41	R\$ 985.230,00
	16	MOTONIVELADORA, MOTOR DIESEL DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	900	R\$ 116,40	R\$ 104.760,00
	TOTAL					R\$ 1.089.990,00

09	17	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	10.000	R\$ 182,12	R\$ 1.821.200,00
	18	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	3.000	R\$ 58,46	R\$ 175.380,00
	TOTAL					R\$ 1.996.580,00
10	19	ROLO COMPACTADOR TANDEM, DE 6 A 9T, MOTOR DIESEL DE 55CV, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	3.000	R\$ 167,39	R\$ 502.170,00
	20	ROLO COMPACTADOR TANDEM, DE 6 A 9T, MOTOR DIESEL DE 55CV, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	900	R\$ 74,05	R\$ 66.645,00
	TOTAL					R\$ 568.815,00
11	21	TRATOR DE ESTEIRAS COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 140CV, COM LÂMINA DE 2330KG, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	1.500	R\$ 448,37	R\$ 672.555,00
	22	TRATOR DE ESTEIRAS COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 140CV, COM LÂMINA DE 2330KG, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	450	R\$ 161,83	R\$ 72.823,50
	TOTAL					R\$ 745.378,50
12	23	MINI PA CARREGADEIRA, DE RODAS, CARGA OPERACIONAL EM TORNO DE 629KG, ALTURA DE DESCARGA APROXIMADA DE 2,40M, INCLUSIVE OPERADOR	HORA PRODUTIVA	8.000	R\$ 115,14	R\$ 921.120,00
	24	MINI PA CARREGADEIRA, DE RODAS, CARGA OPERACIONAL EM TORNO DE 629KG, ALTURA DE DESCARGA APROXIMADA DE 2,40M, INCLUSIVE OPERADOR	HORA IMPRODUTIDA	2.400	R\$ 43,90	R\$ 105.360,00
	TOTAL					R\$ 1.026.480,00
13	25	HIDROJATO CONJUGADO COM SUCCÃO ATRAVÉS DE VÁCUO, COMPRESSOR ACIONADO POR TOMADA DE FORÇA TIPO ROTATIVO E COM JOGO MANGUEIRAS PARA CAPTAÇÃO DE 6" E 8", ATRAVÉS DE BRAÇO ROTATIVO, TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE 12.000L, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA PRODUTIVA	1.500	R\$ 294,67	R\$ 442.005,00
	26	HIDROJATO CONJUGADO COM SUCCÃO ATRAVÉS DE VÁCUO, COMPRESSOR ACIONADO POR TOMADA DE FORÇA TIPO ROTATIVO E COM JOGO MANGUEIRAS PARA CAPTAÇÃO DE 6" E 8", ATRAVÉS DE BRAÇO ROTATIVO, TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE 12.000L, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA IMPRODUTIDA	450	R\$ 92,99	R\$ 41.845,50
	TOTAL					R\$ 483.850,50
14	27	CAMINHÃO PIPA COM: BARRA DE IRRIGAÇÃO TRASEIRA; MANGUEIRA AUXILIAR DE LIMPEZA; RABO DE PAVÃO (ASPERSOR TRASEIRO - BICO DE PATO); ASPERSOR DE LIMPEZA FRONTAL; BOMBA CENTRÍFUGA MULTIPLICADA; SISTEMA DE SUCCÃO INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA PRODUTIVA	2.200	R\$ 210,44	R\$ 462.968,00

	28	CAMINHÃO PIPA COM: BARRA DE IRRIGAÇÃO TRASEIRA; MANGUEIRA AUXILIAR DE LIMPEZA; RABO DE PAVÃO (ASPELOR TRASEIRO - BICO DE PATO); ASPELOR DE LIMPEZA FRONTAL; BOMBA CENTRÍFUGA MULTIPLICADA; SISTEMA DE SUCÇÃO INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA IMPRODUTIDA	660	R\$ 67,75	R\$ 44.715,00
	TOTAL					R\$ 507.683,00
15	29	CAMINHÃO COMBOIO MELOSA; CAPACIDADE DE ABASTECIMENTO DE 5.000L DE DIESEL; 5 UND DE COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA ÓLEO DE MOTOR E HIDRÁULICO DE 200L CADA; CAPACIDADE PARA ÁGUA COM ALTA PRESSÃO DE 1.000L; 1 (UM) COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA GRAXA; COMPARTIMENTO PAPA ÓLEO QUEIMADO DE 250L; COMPARTIMENTO PARA FERRAMENTAS; TANQUE PRESSURIZADOS PARA ÁGUA OU ADITIVO DE 250L, COMPRESSOR DE AR, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA PRODUTIVA	2.200	R\$ 220,74	R\$ 485.628,00
	30	CAMINHÃO COMBOIO MELOSA; CAPACIDADE DE ABASTECIMENTO DE 5.000L DE DIESEL; 5 UND DE COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA ÓLEO DE MOTOR E HIDRÁULICO DE 200L CADA; CAPACIDADE PARA ÁGUA COM ALTA PRESSÃO DE 1.000L; 1 (UM) COMPARTIMENTO PRESSURIZADO PARA GRAXA; COMPARTIMENTO PAPA ÓLEO QUEIMADO DE 250L; COMPARTIMENTO PARA FERRAMENTAS; TANQUE PRESSURIZADOS COMBUSTÍVEL.PARA ÁGUA OU ADITIVO DE 250L, COMPRESSOR DE AR, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	HORA IMPRODUTIDA	660	R\$ 73,36	R\$ 48.417,60
	TOTAL					R\$ 534.045,60
TOTAL GERAL					R\$ 13.156.932,44	